

令和2年度会計 活動計算書

令和3年3月31日現在

P 1

特定非営利活動法人 アイ・コラボレーション

(単位：円)

勘 定 科 目	金	額
I 経常収益		
1. 受取会費		
受取会費	0	
2. 受取寄付金		
受取寄付金	0	
3. 受取助成金等		
受取補助金・助成金	3,420,000	3,420,000
4. 事業収益		
就労支援事業収益	45,376,765	
訓練等給付費収益	63,973,731	
利用者負担金収益	223,200	
受託事業収益	571,000	110,144,696
5. その他収益		
利用者負担金	18,600	
受取利息配当金収益	436,080	
雑収益	334	455,014
経常収益計		114,019,710
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
職員俸給	34,269,651	
法定福利費	4,935,160	
人件費計	39,204,811	
(2) その他経費		
就労支援事業活動費用	45,531,400	
福利厚生費	1,274,885	
旅費交通費	5,470	
研修費	0	
消耗品費	933,029	
器具什器費	680,316	
水道光熱費	578,938	
燃料費	233,433	
修繕費	139,078	
通信運搬費	1,216,021	
広報費	39,600	
業務委託費	4,340,564	
手数料	2,057,360	
損害保険料	544,790	
賃貸料	8,832,455	
租税公課	1,620,700	
減価償却費	0	
雑費	356,418	
雑損失	2,100	
その他経費計	68,386,557	
事業費計		107,591,368

(単位：円)

2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		
法定福利費	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
研修費	0		
消耗品費	0		
器具什器費	0		
水道光熱費	0		
燃料費	0		
修繕費	0		
通信運搬費	0		
業務委託費	0		
手数料	0		
損害保険料	0		
賃貸料	0		
租税公課	0		
支払利息	0		
雑費			
その他経費計	0		
管理費計		0	
経常費用計			107,591,368
当期経常増減額			6,428,342
III 経常外収益			
施設整備等補助金収益			
固定資産売却益			
経常外収益計			
IV 経常外費用			
国庫補助金等特別積立金積立額			
器具及び備品売却損・処分損			
経常外費用計			
税引前当期正味財産増減額			6,428,342
法人税、住民税及び事業税			
当期正味財産増減額			6,428,342
前期繰越正味財産額			65,428,472
その他の積立金取崩額			
その他の積立金積立額			
次期繰越正味財産額			71,856,814

令和2年度会計 財産目録

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人 アイ・コラボレーション

(単位: 円)

勘定科目・摘要		金額		
I 資産の部				
1 流動資産				
現金	(手許現金)			
普通預金	(滋賀銀行 草津支店 他)	44,184,924		
定期預金	()			
売掛金	(就労支援事業売掛金)	6,885,360		
商品・製品	()			
原材料	()			
未収金	(国保連合会・利用者)	11,733,126		
立替金	()	885,453		
前払金	()			
短期貸付金	(一時貸付金)			
流動資産合計			63,688,863	
2 固定資産				
建物	(固定資産台帳を参照)	8,615,942		
土地	(固定資産台帳を参照)	7,024,476		
構築物	()			
機械及び装置	()			
車輛運搬具	(固定資産台帳を参照)	1,849,423		
器具及び備品	(固定資産台帳を参照)	3,786		
ソフトウェア	()			
人件費積立資産	()			
施設整備積立資産	()			
工賃変動積立資産	()			
設備等整備積立資産	()			
権利	(差入保証金、リサイクル預託金)	1,008,400		
固定資産合計			18,502,027	
資産合計				82,190,890
II 負債の部				
1 流動負債				
買掛金	(3月分支払分他)	4,376,761		
未払金	(3月分経費)	4,966,494		
預り金	(3月分社会保険料他)	577,882		
前受金	()	33,880		
仮受金	()	379,059		
流動負債合計			10,334,076	
2 固定負債				
設備資金借入金	()			
長期運営資金借入金	()			
固定負債合計				
負債合計				10,334,076
正味財産				71,856,814

令和3年 1月 7日

上記は、財産目録に相違ない。

特定非営利活動法人 アイ・コラボレーション
理事長 山本英嗣

計 算 書 類 の 注 記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（NPO法人会計基準協議会）によって行います。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品・製品は売価還元法により、原材料は最終仕入原価法により評価しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

旧定額法又は定額法により計算しています。

リース資産については、通常の賃貸借に係る取引に準じた会計処理によっています。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

2. 固定資産の増減内訳

科 目	期首取得価格	取得	減少	期末取得価格	減価償却累計額	期末帳簿価格
有形固定資産						
建物	18,795,000			18,795,000	△ 10,179,058	8,615,942
車輛運搬具	6,445,311			6,445,311	△ 4,595,888	1,849,423
器具及び備品	2,704,090			2,704,090	△ 2,700,304	3,786
土地	7,024,476			7,024,476		7,024,476
無形固定資産				0		0
ソフトウェア	143,640			143,640	△ 143,640	0
権利	1,008,400			1,008,400		1,008,400
合計	36,120,917	0	0	36,120,917	△ 17,618,890	18,502,027

3. 借入金の増減内訳

科 目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
長期運営資金借入金				
合計	0	0	0	0

令和3年3月31日現在

(單位：円)

17,618,890 [4]